
 

 
 

  

Settore: Area Economico Finanziaria 
 

  
 

1 
 

 

AVVISO DI ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI MATERIALE METALLICO 

AL MIGLIOR OFFERENTE 

 
 
 
 
 

Sommario 
Art. 1. - Amministrazione procedente ................................................................................... 2 

Art. 2. - Oggetto della vendita e specifiche tecniche ............................................................ 2 

Art. 3 - Breve descrizione dell’asta ...................................................................................... 2 

Art. 4 – Valore del materiale soggetto ad offerta .................................................................. 3 

Art. 5 – Criterio di aggiudicazione ........................................................................................ 3 

Art. 6 – Modalità di esperimento dell’asta ............................................................................ 4 

Art. 7 – Soggetti ammessi e requisiti di ammissione ............................................................ 4 

Art. 8 – Sopralluogo obbligatorio .......................................................................................... 5 

Art. 9 – Tempi di esecuzione ............................................................................................... 6 

Art. 10 – Termine e modalità di presentazione delle offerte ................................................. 6 

Art. 12 – Modalità di pagamento ........................................................................................ 11 

Art. 13 – Informativa trattamento dati personali ................................................................. 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato A – Istanza di partecipazione  
Allegato B – Modulo offerta economica  
 
 
 
 



 

 
 

  

Settore: Area Economico Finanziaria 
 

  
 

2 
 

La Provincia di Biella deve procedere all’asta pubblica per l’alienazione di materiale 

ferroso di sua proprietà, ai sensi dell’art. 73 lett. c) e 76 del R.D. n. 827 del 1924, con le 

modalità di seguito indicate, da destinarsi, previo carico e trasporto, a deposito, recupero o 

smaltimento.  

 
Art. 1. - Amministrazione procedente  

Denominazione: Provincia di Biella, via Q. Sella 12 – 13900 BIELLA – C.F. 90027160028 - 

P.IVA 01989770027 - telefono 015-8480611 (centralino), indirizzo internet: 

http://www.provincia.biella.it; e-mail: protocollo.provinciabiella@pec.ptbiellese.it 

 
 

Art. 2. - Oggetto della vendita e specifiche tecniche  

Alienazione al miglior offerente, al prezzo stimato e descritto all’articolo 3, di rifiuti non 

pericolosi costituiti da:  

materiale metallico vario (ferro, alluminio, altro) stoccato presso il magazzino della 

Provincia di Biella sito in Cossato (BI) via Pratobello;  

Il materiale è destinato a recupero o smaltimento e posto in vendita a misura, nello stato di 

fatto e di diritto, di uso e conservazione in cui si trova, esonerando l’Amministrazione da 

qualsivoglia responsabilità al riguardo per vizi occulti, apparenti e non apparenti. 

Lo smaltimento dovrà avvenire nel rispetto della normativa nazionale e comunitaria di 

settore, con specifico riferimento al D.Lgs 152/06 e s.m.i 

 

Art. 3 - Breve descrizione dell’asta  

 
Il materiale oggetto di affidamento è di due tipologie.  
 
Tipologia 1 - Materiale vario metallico di diversa natura, stoccato presso il magazzino di 
via Pratobello  a Cossato (BI), quale, a titolo indicativo:  

 guard rail danneggiati e non più utilizzabili; 
 paline di sostegno segnaletica verticale, sezione tubolare e/o scatolare  
 cartelli stradali  
 altro 

 
Il materiale da rottamare oggetto della procedura deriva dalla demolizione di strutture 

metalliche, ed è pertanto identificabile ai seguenti codici EER (CER):   



 

 
 

  

Settore: Area Economico Finanziaria 
 

  
 

3 
 

170402 - alluminio 
170404 - zinco 
170405 - ferro e acciaio  
170407 - metalli misti 
 

Il servizio comprende le seguenti operazioni:  

 

1. il ritiro, il carico, il trasporto con attrezzature idonee, il personale specializzato, lo 

smaltimento e tutto quanto occorre per la rimozione del materiale metallico vario 

ammassato e depositato presso il magazzino della Provincia di Biella in Cossato, 

via Pratobello. Il peso del materiale stoccato non è stimabile; 

2. Il materiale dovrà essere pesato presso pesa pubblica scelta dall’operatore 

economico da cui ne deriverà la reale quantità. La tara del mezzo utilizzato dovrà 

derivare dal libretto di circolazione. 

 

Il prezzo a base d’asta del materiale oggetto di alienazione, viene stabilito in € 

150,00 €/t. 

 

Il prezzo deve intendersi al netto dell’I.V.A. in quanto la presente vendita non è 

assoggettata al Decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972 n. 633 (imposta 

sul valore aggiunto) poiché frutto dell’esercizio di una potestà pubblicistica. 

 

Art. 4 – Valore del materiale soggetto ad offerta 

 
Il valore economico del materiale di cui all’Art. 2 lettere a) - b) sarà determinato dalla reale 

quantità di materiale recuperato, su comprova e presentazione all’Amministrazione 

procedente delle distinte di pesatura da inoltrarsi via pec, moltiplicato per il miglior importo 

offerto dall’Operatore Economico aggiudicatario.  

 
 
Art. 5 – Criterio di aggiudicazione  

 
L’aggiudicazione avverrà con il criterio della migliore offerta per la Provincia di Biella 

(prezzo più alto), con ammissione di sole offerte in aumento. Il rialzo dovrà essere 

dell’importo minimo di € 0,5 sull’importo a base di gara. 



 

 
 

  

Settore: Area Economico Finanziaria 
 

  
 

4 
 

Si procederà all’aggiudicazione anche in caso di una sola offerta valida, sempreché sia 

ritenuta congrua e conveniente. Nel caso di parità tra offerte si richiederà un’ulteriore 

offerta migliorativa ai concorrenti che hanno presentato uguale offerta. 

Le offerte dovranno essere di importo in rialzo o almeno pari rispetto alla base d’asta e 

saranno considerate valide 180 giorni naturali e consecutivi dal termine ultimo fissato per 

la presentazione delle offerte. 

L’importo effettivo del contratto sarà determinato dalla reale quantità di materiale ritirato 

moltiplicato per il prezzo unitario offerto dall’aggiudicatario. 

 Il contratto sarà concluso previo esperimento di pubblico incanto con il metodo delle 

offerte segrete in aumento rispetto al prezzo a base di gara, con esclusione automatica 

delle offerte in diminuzione e secondo le modalità di cui agli artt. 73 lett. c) (offerte segrete 

confrontate con la base d’asta), 76 (aggiudicazione all’offerta al miglior offerente) e 77 

(casi di parità) del R.D. 23/5/1924, n. 827. 

In particolare in caso di offerte di pari importo per lo stesso oggetto si provvederà a 

contattare gli interessati per un rilancio e, in caso di perdurante parità, all’estrazione a 

sorte per definire il vincitore (art.77 del R.D. 23/5/1924, n.827). 

L’acquirente non potrà in nessun caso opporre eccezioni sullo stato in cui si trova il 

materiale, comprese eventuali spese di manutenzione o ripristino.  

 

Art. 6 – Modalità di esperimento dell’asta 

 
L’apertura delle buste avverrà in seduta pubblica presso la sede di questa 

Amministrazione sita in via Q. Sella 12 – Biella, giorno e ora che verranno comunicate su 

questo portale. 

Si procederà inizialmente con l’apertura della Busta A – Documentazione Amministrativa e 

alla verifica e completezza della documentazione ivi contenuta nel rispetto del presente 

avviso e della normativa vigente. Per i soggetti ammessi alla fase successiva, la 

Commissione procederà all’apertura della Busta B – Offerta economica.  

 
 
Art. 7 – Soggetti ammessi e requisiti di ammissione 

 
Ai fini della partecipazione all’offerta, il concorrente dovrà essere in possesso dei seguenti 

requisiti: 

 



 

 
 

  

Settore: Area Economico Finanziaria 
 

  
 

5 
 

A. Requisiti di ORDINE GENERALE 

 Capacità di contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

 Possesso di adeguata autorizzazione a norma di legge ad effettuare operazioni 

di recupero su rifiuto con codici CER:  

 170402 (alluminio);  

 170404 (zinco);  

 170405 (ferro e acciaio);  

 170407 (metalli misti). 

 

B. Requisiti di IDONEITA’ PROFESSIONALE 

 Iscrizione CCIAA; 

 

C. Requisiti di CAPACITÀ ECONOMICO E FINANZIARIA E DI CAPACITA’ TECNICHE 

E PROFESSIONALI 

 

 Disponibilità di almeno nr. 1 impianto autorizzato, ai sensi di legge, al 

trattamento/recupero del rifiuto per un quantitativo pari a quello indicato nel 

presente avviso (la disponibilità è dimostrabile anche con l’iscrizione in categoria 8 

all’albo nazionale gestori ambientali e con l’autorizzazione a conferire presso centro 

di raccolta e trattamento sottoscritta in epoca anteriore a quella di indizione della 

procedura); 

 Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali ex art. 212 del D. lgs 152/2006 e s.m.i. 

– cat 4. da classe F e superiori. 

 

 
Art. 8 – Sopralluogo obbligatorio  

Per la partecipazione alla presente procedura d’asta è obbligatorio il sopralluogo al fine di 

visionare il materiale da alienare, recandosi presso il magazzino di via Pratobello a 

Cossato (BI) e presso i diversi siti in cui sono posizionati i box prefabbricati ex A.N.A.S. 

 

Il sopralluogo è stabilito per il giorno giovedì 19 dicembre 2024 dalle ore 8,30 alle ore 

11,30 presso il magazzino di via Pratobello a Cossato (BI). 

 



 

 
 

  

Settore: Area Economico Finanziaria 
 

  
 

6 
 

All’esito del sopralluogo sarà rilasciata specifica attestazione che dovrà essere allegata 

alla documentazione amministrativa presentata per la partecipazione alla gara. Al 

sopralluogo dovrà partecipare il titolare o legale rappresentante dell’impresa interessata o 

altro soggetto munito di apposita delega. 

 
 
Art. 9 – Tempi di esecuzione  

 
L’aggiudicatario dovrà provvedere al recupero del materiale ferroso dai cantieri indicati 

entro e non oltre 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi a partire dal verbale di inizio 

attività, nel pieno rispetto del crono programma operativo preliminarmente approvato 

dall’Amministrazione Procedente. Per l’eventuale ritardato adempimento degli obblighi 

contrattuali sarà applicata una penale in misura giornaliera pari all’uno per mille 

dell’ammontare netto contrattuale, per un importo complessivo non superiore al 3% del 

detto importo contrattuale. Qualora il ritardo dell’adempimento determina un importo 

massimo della penale superiore al limite predetto, il R.U.P. promuove l’avvio delle 

procedure per la risoluzione contrattuale.  

 

L’Amministrazione si riserva, oltre ad applicare la penale di cui sopra, di richiedere ad altri 

soggetti l’esecuzione delle attività non realizzate nei termini indicati e ciò in danno del 

contraente inadempiente per l’intero costo del servizio sostitutivo, salvo e riservato ogni 

altro diritto o azione.  

 
Alla consegna del materiale sarà redatto verbale di avvenuta consegna e dichiarazione di 

accettazione del materiale senza riserve, in contraddittorio tra l’aggiudicatario e il 

rappresentante dell’Amministrazione Provinciale. 

 

 
 
Art. 10 – Termine e modalità di presentazione delle offerte 

 
Gli operatori economici interessati al presente avviso dovranno far pervenire in apposita 

busta chiusa contenente l’offerta, sigillata con ceralacca e controfirmata su tutti i lembi di 

chiusura, consegnata a mano, con corriere o a mezzo posta raccomandata A/R entro e 

non oltre le ore 12:00 del 30/12/2024 all’Ufficio di Protocollo della Provincia di Biella, Via 

Q. Sella 12, 13900 Biella.  



 

 
 

  

Settore: Area Economico Finanziaria 
 

  
 

7 
 

 

Per la data e l’ora di ricezione farà fede il timbro apposto dall’Ufficio Protocollo della 

Provincia di Biella. Il plico non sarà accettato se pervenuto oltre il termine previsto. Resta 

inteso che il recapito del plico è ad esclusivo rischio del mittente e l’Amministrazione è 

pertanto esonerata da ogni responsabilità anche se di forza maggiore. 

 

Il plico dovrà riportare: ragione sociale, indirizzo, numero di telefono, indirizzo mail e pec, 

codice fiscale e partita IVA del proponente è dovrà avere la seguente dicitura:   

 
“Offerta economica per l’alienazione di materiale ferroso di proprietà della 
Provincia di Biella, esistente presso il deposito sito in Cossato via Pratobello – 
NON APRIRE”. 

 
Relativamente alla consegna a mano essa potrà avvenire nei giorni dal lunedì al 

venerdì, dalle ore 9,00 alle ore 12,30  presso l’Ufficio Protocollo della Provincia di 

Biella, all’indirizzo di cui sopra.  

 

L’offerta dovrà contenere tutti i dati utili per identificare l’offerente (generalità, indirizzo, 

numero di telefono, copia della carta di identità o di altro documento di riconoscimento) e 

l’ammontare dell’offerta, come da scheda allegata. 

 

Nel caso in cui il concorrente fosse una persona giuridica, oltre alla fotocopia di valido 

documento d’identità del dichiarante deve, altresì, allegare all’offerta visura camerale o 

dichiarazione sostitutiva del certificato di iscrizione alla Camera di Commercio I.A.A. resa 

ai sensi dell’Art. 46 del D.P.R. 445/2000, dal quale risultino i nominativi dei soggetti muniti 

di potere di rappresentanza.  

I plichi dovranno contenere al loro interno, a pena di esclusione, due buste ciascuna delle 

quali chiusa, controfirmata e sigillata sui lembi di chiusura recanti rispettivamente la 

dicitura “A- DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” e “B – DOCUMENTAZIONE 

ECONOMICA”. 

 
Nella BUSTA “A - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” dovrà essere inserita la seguente 
documentazione:  
 

1. ISTANZA DI PARTECIPAZIONE redatta utilizzando il fac-simile allegato al 

presente Bando (Allegato A) con applicazione di bollo di Euro 16,00 o in carta 



 

 
 

  

Settore: Area Economico Finanziaria 
 

  
 

8 
 

semplice per i soggetti esenti, resa dal titolare, legale rappresentante o procuratore 

speciale dell’Impresa, accompagnata da fotocopia del documento di riconoscimento 

del dichiarante, con la quale l’impresa chiede di partecipare all’asta, specificando la 

propria ragione sociale, la sede legale, il codice fiscale, la partita IVA, mail e pec. 

Il bollo andrà opportunamente annullato mediante apposizione sullo stesso di data 

e firma o allegata quietanza di pagamento di bollo virtuale. 

 

2. DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA resa ai sensi del D.P.R. 445/00 con allegata 

fotocopia del documento di riconoscimento del dichiarante, con la quale il legale 

rappresentante o procuratore speciale dell’Impresa, assumendosene la piena 

responsabilità dichiara: 

a. di aver preso conoscenza e di accettare incondizionatamente le prescrizioni 

riportate nell’avviso d’asta; 

b. di aver preso conoscenza e di accettare integralmente la situazione di fatto 

e di diritto del materiale del materiale da alienare;  

c. di aver verificato e di accettare che i rottami possono anche presentare 

elementi non metallici che ne costituiscono parte integrante e che pertanto 

non sono da considerare frazione estranea 

d. di aver preso conoscenza e di accettare che l’offerta presentata è 

comunque vincolante, valida ed irrevocabile per il periodo di 180 gironi dalla 

data di scadenza del termine di presentazione dell’offerta:  

e. di accettare il fatto che l’aggiudicazione del materiale non produce alcun 

effetto traslativo e che tale effetto si realizzerà solamente con la stipula del 

contratto e con il pagamento integrale del prezzo di acquisto; 

f. di aver preso conoscenza e di accettare che qualsiasi onere, costo e spesa 

(ivi inclusi imposte e tasse) relativi alla vendita del materiale, compreso la 

pulizia dei luoghi, messa in sicurezza dei siti di lavorazione, del personale e 

delle attrezzature, trasporto ed eventuale smaltimento in idonei impianti 

autorizzati, saranno totalmente a carico dell’acquirente; 

g. di non essere stati interdetti, inabilitati, falliti o incorsi nel divieto di 

concludere contratti con Pubbliche Amministrazioni;  



 

 
 

  

Settore: Area Economico Finanziaria 
 

  
 

9 
 

h. che l’Impresa e l’eventuale soggetto trasportatore del quale si avvarrà è in 

regola con la normativa antimafia, ai sensi del D.lgs 159 6/9/2011 (codice 

delle Leggi antimafia);  

i. di essere consapevole e di accettare che tutte le comunicazioni saranno 

inviate, ad esclusiva scelta dell’Amministrazione venditrice, a mezzo fax 

oppure tramite PEC al numero/indirizzo indicato all’esterno dei plichi e che 

la stessa resta espressamente esonerata dall’onere di provvedere a tali 

comunicazioni con modalità alternative e ulteriori rispetto all’invio a mezzo 

fax/PEC;  

j. dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D.lgs 

196/2003, che i dati personale raccolti saranno trattati, anche con strumenti 

informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per la quale la 

presente dichiarazione viene resa ed autorizza tale trattamento. 

 

3. PROCURA SPECIALE in originale o copia autenticata (solo se la domanda viene 

presentata dal Procuratore Speciale). 

 

4. COPIA DELL’ ISCRIZIONE ALL’ALBO NAZIONALE DELLE IMPRESE che 

effettuano le attività di raccolta e trasporto di rifiuti non pericolosi costituiti da metalli 

ferrosi e non ferrosi, così come previsto dall’Albo Nazionale Gestori Ambientali 

disciplinato dall'art. 212 del D.Lgs. 152/2006, dal D.M. 120 del 2014, dalla Legge n. 

124 del 4 agosto 2017 e dal Decreto del Ministero dell’Ambiente 1 febbraio 2018; 

 

5. ATTESTAZIONE DI AVVENUTO SOPRALLUOGO; 

 
 
Nella BUSTA “B DOCUMENTAZIONE ECONOMICA”, sigillata, controfirmata, su tutti i lembi di 
chiusura, dovrà essere inserita la seguente documentazione:  
 

1. Modello “Offerta Economica” debitamente compilato in ogni sua parte, 
sottoscritto e timbrato, redatta in conformità al modello allegato al presente bando 
(Allegato B).  

 
L’offerta deve essere tassativamente presentata per tutto il materiale oggetto del 

presente avviso, pena l’esclusione. 

 



 

 
 

  

Settore: Area Economico Finanziaria 
 

  
 

10 
 

Verifica della documentazione prodotta in autocertificazione allegata alla gara:  entro 

10 (DIECI) giorni dall’aggiudicazione questo ufficio potrà richiedere alla concorrente 

aggiudicataria ed alla seconda classificata, di inviare in originale e in corso di validità la 

documentazione presentata sotto forma di autocertificazione. 

 
Art. 11 - Prescrizioni generali per il servizio 
 

 Tutte le spese sono compensate dal recupero economico del materiale ferroso 

smaltito. 

 Sono compresi nell’affidamento i servizi di trasporto, recupero e smaltimento rifiuti.  

 Per le strutture in metallo in disuso è altresì compreso il servizio di smontaggio e 

smantellamento integrale di tutte le strutture che compongono il box (pareti, 

copertura, pavimento in materiale ferroso-metallico) 

 La ditta non potrà vantare alcun onere aggiuntivo per il noleggio delle attrezzature 

fornite o altre spese sostenute per gestire correttamente il servizio.  

 Tutti i mezzi adibiti al servizio dovranno essere obbligatoriamente muniti di 

attrezzature tali da garantire autonomamente il prelievo dei rifiuti e quant’altro 

necessita per eseguire il servizio correttamente e secondo quanto previsto dalle 

normative ambientali. 

 Per l’esecuzione delle operazioni di smontaggio dei box, qualora i mezzi e le 

attrezzature utilizzate dall’Impresa affidataria implichino l’occupazione 

temporanea della sede stradale, si dovrà richiedere l’emissione di ordinanza 

per la modifica della viabilità al Servizio Esercizio Infrastrutture per la Mobilità (Cfr. 

Allegato B .- Modello richiesta emissione ordinanza), al fine di evitare rischi 

interferenziali con il traffico veicolare. La richiesta dovrà essere inoltrata all’indirizzo 

di protocollo: protocollo.provinciabiella@pec.ptbiellese.it.  

 L’Impresa si impegna ad eseguire la raccolta presso il magazzino di Cossato senza 

nessun onere aggiuntivo oltre a quanto offerto in sede di affidamento.  

 Il carico, ritiro e trasporto dei beni è a cura dell’aggiudicatario e deve avvenire 

entro e non oltre 30 giorni a decorrere dalla data della comunicazione di 

aggiudicazione.  

 Il ritiro del materiale dovrà essere effettuato a cura dell’acquirente presso il 

magazzino di Cossato in via Pratobello della Provincia di Biella e presso le diverse 



 

 
 

  

Settore: Area Economico Finanziaria 
 

  
 

11 
 

sedi lungo le SSPP in cui sono collocate le strutture metalliche (box) e in genere 

sono a carico dell’acquirente tutte le spese derivanti dalla presente vendita. 

 L’affidatario si impegna a comunicare tempestivamente al Servizio Esercizio 

Infrastrutture per la Mobilità ogni avvenuto prelievo/trasporto o avvio al recupero 

fornendo un report giornaliero degli interventi effettuati. 

 L’aggiudicatario si impegna a trasmettere alla Provincia di Biella la quarta copia del 

formulario di identificazione rifiuti, regolarmente timbrata e firmata per 

accettazione dall'impianto di recupero entro i termini e le modalità previste dalla 

legge. Nel formulario dovrà essere specificato il codice CER, il Comune di 

provenienza (per i box metallici). 

 L’affidatario non potrà vantare alcun diritto di riconoscimenti economici extra per 

l’eventuale riduzione o aumento delle quantità rispetto a quelle stimate in sede di 

sopralluogo ed in seguito convalidate dalle bolle o distinte di pesatura del materiale 

conferito. 

 La Provincia si riserva di non aggiudicare la vendita qualora dovessero 

sopraggiungere ragioni ad oggi imprevedibili che impongano di mantenere in 

dotazione il materiale. 

 Per questa vendita non esistono diritti di prelazione né sono previste garanzie da 

versare. 

 Con la presentazione dell'offerta si intendono accettate, da parte degli offerenti, 

tutte le condizioni del presente bando di gara, nessuna esclusa; le condizioni 

contenute nel presente bando devono, pertanto, intendersi ad ogni effetto efficaci, 

ai sensi dell'art. 1341 del Codice Civile.  

 In caso di mancato pagamento entro i termini stabiliti, l’aggiudicazione sarà 

revocata e la cauzione incamerata; al verificarsi di tali circostanze, nel caso in cui vi 

siano altri offerenti, questi saranno interpellati secondo graduatoria. 

 
 
Art. 12 – Modalità di pagamento  

 
La Provincia di Biella, al termine seduta di gara, invierà all’aggiudicatario apposito avviso 

di aggiudicazione provvisoria. 

 



 

 
 

  

Settore: Area Economico Finanziaria 
 

  
 

12 
 

Dopo i riscontri effettuati in contradditorio con il RUP, con apposito verbale di ultimazione 

dei lavori che attesti l’avvenuta ricezione di tutte le distinte di pesatura, l’Impresa 

provvederà entro 5 giorni dalla sottoscrizione del suddetto verbale ad effettuare il 

versamento dell’importo complessivo risultante dal quantitativo effettivo per il prezzo 

unitario offerto dall’aggiudicatario.   

 

Il pagamento dovrà effettuarsi unicamente tramite Piattaforma PagoPA. 

 

Art. 13 – Informativa trattamento dati personali 

 

Ai sensi del GDPR 679/2016 e dell’art. 13 D.lgs 163/2003 si informa che i dati personali 

dei soggetti partecipanti all’asta saranno utilizzati in relazione agli adempimenti e alle 

procedure connesse allo svolgimento della stessa. 

Responsabile della protezione dei dati (RPD/DPO) per la Provincia di  Biella, è Labor 

Service S.r.l. di Novara (NO), con sede in Via Augusto Righi 29, nella persona della 

dott.ssa Angela Emanuele (soggetto referente per il  titolare/Responsabile) tel. 

0321.1814220 - email privacy@labor-service.it. 

 

 

 

Il DIRIGENTE DELL’AREA 

ECONOMICO – FINANZIARIA 

Dott. Daniele Lanza 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dek D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

  

 

                       . 
 
 
 


		2024-12-10T16:17:57+0100
	Daniele Lanza




